106 Aetum hoc modo de crimine laefæ Majestatis divinæ;
jam de humanâ majestate brevibus loquendum est. Et hic
pœnae temperamentum aliquod adhibendum esse per argu-
mentationem a majori ad minus concludo. Cui accedit,

107 quod in conviciis in Cæfaream majestatem effusis ipsi
Imppp. Theodosius, Arcadius & Honorius, eum, qui ex temi-
lentiâ turbulentus obtrectator fuerit, pœna noluerunt subjungari, neque
durum aliquid nec asperum voluerunt sustinere: quoniam, si id ex levi-
tate processit, contemnendum est: si ex insanâ, miseratione dignis-
simum: si ab injuriâ, remittendum. I. un. C. si quis Imp. maled. Ra-
tio hujus legis est, quia regii semper & alti fuit animi maledi-
cta negligere, tyrannicum autem severè castigare. Decian.
pr. crim. lib. 7. c. 50. n. 3. seqq. Casp. Klock. consil. 192. n. 24. seqq. Vol. 3.

108 Incendium in ebrietate commissum quomodo punia-
tur, vid. Bald. in l. datâ operâ in pr. col. 2. & 3. C. de his qui accus.
non poss. Fornacarium verò, si supra modum implevisset for-
nacem ligno in loco periculoso, ut arida possit attingere ignis,
&c.

IN DELICTIS EORUMQUE POENIS.

59

& inebriatus juxta fornacem obdormivisit, latæ culpæ reum esse, notat ad l. 27. §. 9. ff. ad L. Aquil. Dn. Godofr. Strauss. in Disp. de obligat. patrif. in cui. adib. incend. ortum.

Denique notandum, quod offendio facta ab ebrio non 109
frangat cautionem de non offendendo datam. Farin. qu. 97.
n. 8. 10. & 11. Franc. Hercul. de caution. de non offend. cap. 34. n. 19.
nisi post recuperatum sensum quis jaetabundus incedat, a-
deoque delictum ratificare videatur. Jd. n. 21. Coronidis loco 110
in hoc capite præmittere nolui, militem per extremam
ebrietatem ad excubias se inidoneum reddentem, aut ar-
mis non instructum ad eas accedentem arbitriae pena sub-
jiciendum esse. Fußknichts Bestallung. Art. 57. ibi: Wann
einer auff der Wacht trunken begriffen würde also daß er sei-
ne Wacht nicht nothdürftig versehn kan / der soll alsbald mit
den Eysen / und sonst nach Erkäntniß der Obrigkeit gestrafft
werden / Reiterbestall. de 10. 1570. art. 76. & 78. it. art. 50. (ubi
militibus in ebrietate delinquentibus ordinariam, imo dupli-
cem penam irrogari debere, constitutum est) Holl. Kriegs-
recht. art. 58. Papp. add. ius milit. Holl. Burger. in decis. milit. Rantz-
ser Leop. Articuls-Brieff art. 33. & Joh. Georg. I. Elect. Sax.
art. 35. vid etiam Obrecht. in Disp. p. 770. Disp. de pena milit. qui
excub. parum diligenter egit.

CAP. V.

De

PROBATIONE EBRIE- TATIS.

SUMMARIA.

Ebrietatem allegans eam debet probare, n. 1. Quæ facilius in viro,
quam in feminâ præsumitur. 2. Non tamen præsumtio militat
pro aliquo, ebrietatem suisse immodicam. 3. Cuius probatio est diffi-
cilia. 4. Quatenus testimoniis de eâ deponentibus credendum? s. His de-
ficien-